Один із найцікавіших аспектів у його творчості – це
використання суржику як засобу досягнення комічного ефекту, що
дозволяло йому створювати живі, смішні діалоги й ситуації на сцені.

Марко Лукич Кропивницький народився 10 (22) травня 1840
року в селі Бежбайраки, що зараз відоме як Кропивницьке,
Новоукраїнського району Кіровоградської області; і помер 08 (21)
квітня 1910 року; похований у Харкові. Він був драматургом,
актором, режисером, естрадним виконавцем, композитором,
хормейстером і театральним художником. З 1863 по 1871 рік він
працював на різних посадах у повітових установах Бобринця та
Єлисаветграда, де брав участь у аматорських виставах.